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Taustaa 

Suomen perustuslain (L 11.6.1999/731) 6. pykälään on kirjattu perusoikeuksista seuraavasti: 

 ” Ihmiset ovat yhdenvertaisia lain edessä. ” 

Vammaispolitiikka on yhteiskunnan toimintaa ja linjauksia, joilla varmistetaan, että vammaiset 
henkilöt voivat elää yhdenvertaisina muiden kanssa ja käyttää samoja oikeuksia ja palveluja.  

 

Mitkä ovat vammaispolitiikan periaatteet?  

Vammaispolitiikan lähtökohtana ovat perus- ja ihmisoikeudet. Vammaisten henkilöiden 
syrjimättömyys on kirjattu Suomen perustuslakiin, jonka mukaan julkisen vallan on turvattava 
perus- ja ihmisoikeuksien toteutuminen. Suomi on myös sitoutunut Yhdistyneiden 
kansakuntien (YK) ja Euroopan unionin (EU) jäsenvaltiona edistämään kaikille avointa 
yhteiskuntaa. 

Suomen vammaispolitiikan periaatteina ovat vammaisten henkilöiden oikeus: 

- yhdenvertaisuuteen ja syrjimättömyyteen 
- osallisuuteen yhteiskunnassa ja päätöksenteossa 
- itsemääräämisoikeuteen 
- itsenäiseen elämään 
- tarvittaviin yksilöllisiin palveluihin ja tukeen. 

 

Kuka vastaa vammaispolitiikasta Suomessa?  

Kaikki ministeriöt ja viranomaiset huomioivat oikeudet vastuualueidensa mukaisesti. 
Ministeriöt tekevät yhteistyötä vammaisten henkilöiden oikeuksien edistämiseksi. Yhteistyön 
järjestämisestä on vastuussa käsiteltävän asian toimialasta vastaava ministeriö. 

Sosiaali- ja terveysministeriö varmistaa yhteistyön yhteensovittamisen ja vammaispolitiikan 
periaatteiden huomioimisen valmistelussa. Vammaisten osallistaminen päätöksentekoon on 
keskeinen periaate kaikilla hallinnon aloilla ja tasoilla. 

 

Mitä YK:n yleissopimuksella tavoitellaan? 

Maailmanlaajuisesti vammaisten henkilöiden oikeuksia edistää YK:n yleissopimus 
vammaisten henkilöiden oikeuksista. Suomi on ratifioinut yleissopimuksen ja sen valinnaisen 
pöytäkirjan. Kansallisina yhteystahoina vammaisyleissopimuksen täytäntöönpanossa toimivat 
ulkoasiainministeriö ja sosiaali- ja terveysministeriö.  
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Yleissopimuksen tarkoituksena on: 

- taata vammaisille henkilöille täysimääräisesti ja yhdenvertaisesti kaikki ihmisoikeudet 
ja perusvapaudet 

- edistää ja suojella näitä oikeuksia ja vapauksia 
- edistää vammaisten henkilöiden ihmisarvon kunnioittamista. 

Yksittäinen henkilö tai ryhmä voi tehdä valituksen vammaisten henkilöiden oikeuksien 
komitealle kokemastaan yleissopimuksella tunnustettujen oikeuksiensa loukkauksesta 
valinnaisen pöytäkirjan perusteella. 

YK:n yleissopimus vammaisten henkilöiden oikeuksista ja sopimuksen valinnainen 
pöytäkirjaTiedosto avautuu uudessa välilehdessä PDF 268kB 

 

Mikä on kansallinen toimintaohjelma?  

Neuvottelukunta laatii jokaiselle toimintakaudelleen kansallisen toimintaohjelman YK:n 
vammaisyleissopimuksen toimeenpanon edistämiseksi. Ohjelmassa määritellään keskeiset 
kansalliset tavoitteet, niitä tukevat keinot sekä seuranta. Ministeriöt ovat sitoutuneet 
toimintaohjelman toteuttamiseen ja sen tavoitteisiin. Ensimmäinen kansallinen 
toimintaohjelma julkaistiin vuosille 2018–2019, toinen vuosille 2020–2023 ja kolmas vuosille 
2023–2027.  

Oikeus osallisuuteen ja yhdenvertaisuuteen. YK:n vammaisten henkilöiden oikeuksien 
yleissopimuksen kansallinen toimintaohjelma 2023–2027 (STM:n julkaisuja 2024/31)Linkki 
toiselle sivustolleAvautuu uudessa välilehdessä  

 

Miten EU edistää vammaisten henkilöiden oikeuksia? 

EU edistää vammaisten henkilöiden oikeuksia ja on jäsenmaidensa kanssa ratifioinut YK:n 
vammaisyleissopimuksen. Sopimuksen toimeenpanon vahvistaminen on yhteinen tavoite. 
Vuosille 2021–2030 laadittu EU:n vammaisstrategia tähtää vammaisten täysipainoiseen 
osallistumiseen yhteiskuntaan. Strategian keskeisiä periaatteita ovat yhdenvertaisuus ja 
syrjimättömyys, ja se kattaa YK:n vammaisyleissopimuksen keskeiset sisältöalueet.  

Suomi on sitoutunut EU:n vammaisstrategian tavoitteisiin ja niiden toimeenpanoon, joka 
edellyttää jäsenmaiden välistä tiedon ja kokemusten vaihtoa sekä sitoutumista niin 
jäsenvaltio- kuin alue- ja paikallistasolla.  

EU:n Vammaisten henkilöiden oikeuksia koskeva strategia 2021–2030 

(Lähde: https://stm.fi/vammaispolitiikka) 

 

https://stm.fi/documents/1271139/2013549/Vammaisyleissopimus+(1).pdf/bd9b337d-5f6e-8007-c293-05a5f4e14033/Vammaisyleissopimus+(1).pdf?t=1685700965083
https://stm.fi/documents/1271139/2013549/Vammaisyleissopimus+(1).pdf/bd9b337d-5f6e-8007-c293-05a5f4e14033/Vammaisyleissopimus+(1).pdf?t=1685700965083
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/handle/10024/165969
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/handle/10024/165969
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/handle/10024/165969
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/?uri=COM:2021:101:FIN#PP4Contents
https://stm.fi/vammaispolitiikka
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YK:n ja Euroopan unionin jäsenvaltiona Suomi on sitoutunut edistämään kaikille avointa 
yhteiskuntaa. YK:n vammaissopimuksella pyritään takaamaan kaikille vammaisille henkilöille 
maailmanlaajuisesti täysimääräiset sekä yhdenvertaiset ihmisoikeudet ja perusvapaudet. 
(1) 

 

Suomi hyväksyi YK:n vammaissopimuksen kesäkuussa 2016. Vammaissopimus on osa 
kansallista lainsäädäntöä. Suomi on sitoutunut turvaamaan oikeudet, jotka ovat 
sopimuksessa määritelty. Kaikessa toiminnassa tulee ottaa huomioon vammaisten 
henkilöiden oikeuksien toteutuminen ja edistäminen. (1) 

 

Suomessa valtakunnallinen vammaispoliittinen ohjelma (VAMPO, julkaistu 10.12.2024) on 
laadittu vuosiksi 2024-2027. Ohjelman taustalla on valtioneuvoston eduskunnalle antama 
selonteko ja YK:n vammaissopimus. -Vammaisten henkilöiden yhdenvertaisuuden ja 
osallisuuden lisääminen ovat ohjelman tarkoituksena Suomessa. Ohjelmassa on: 13 
sisältöaluetta, 75 konkreettista toimenpidettä. Tavoitteena vahvistaa osallisuutta, 
yhdenvertaisuutta ja esteettömyyttä kaikilla hallinnonaloilla. Painopisteet siinä ovat: 
palvelujen saavutettavuus ja laatu, esteettömyys ja digitaalinen saavutettavuus, koulutus ja 
työllisyys, oikeusturva ja turvallisuus, lastenoikeudet, osallistuminen päätöksentekoon ja 
yhdenvertaisuuden vahvistaminen.  

Oikeus osallisuuteen ja yhdenvertaisuuteen - YK:n vammaisten henkilöiden oikeuksien 
yleissopimuksen kansallinen toimintaohjelma 2024–2027Linkki toiselle sivustolleAvautuu uudessa 
välilehdessä 

 

Suomessa alueelliset vammaisneuvostot tuovat esiin vammaisten kuntalaisten näkemyksiä 
kunnan hallinnosta ja politiikasta. Kuntalaissa (L 410/2015) säädetään, että kunnan on 
muodostettava vammaisneuvosto. Neuvosto koostuu vammaisista henkilöistä, heidän 
omaisistaan ja järjestöjen edustajista. Tällä edistetään vammaisten henkilöiden osallistumis- 
ja vaikuttamismahdollisuuksia kunnassa. (3) 

 

Kurikan vammaispoliittiset tavoitteet on koottu Kurikan vammaispoliittiseen ohjelmaan 
”Yhyres me päriätähän paremmin”. Tavoitteet on tehty vuosille 2026–2030. Ohjelma on 
laadittu edellisen VAMPO:n pohjalta (Saila Kohtamäen opinnäytetyö 2019) ja päivitetty tähän 
päivään, huomioiden, että sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen palvelut ovat 
siirtyneet 01.01.2023 Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialueelle.  

 

 

https://urn.fi/URN:ISBN:978-952-00-8462-2
https://urn.fi/URN:ISBN:978-952-00-8462-2
https://urn.fi/URN:ISBN:978-952-00-8462-2
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Johdanto 

Kurikan vammaispoliittinen ohjelma 2026-2030 on jaettu seuraaviin teemoihin: 

 • koti ja sen ympäristö 

 • työ- ja toimeentulo 

 • vapaa-aika ja järjestötoiminta 

 • tiedonsaanti palveluista 

 • osallisuus ja vaikuttaminen 

 • oikeusturva, turvallisuus ja koskemattomuus 

 • vammaisten henkilöiden kohtaama syrjintä 

 • itsenäisen elämän tukipalvelut ja kuntoutus 

 

VAMPO perustuu Kurikan kaupungin vammaispoliittiseen ohjelmaan (2019) sekä vuoden 2026 
lainsäädäntöön ja Kurikan vammaisneuvoston toimintasuunnitelmaan. 

Kurikan kaupungin vammaispoliittinen ohjelma 2026–2030 linjaa kaupungin tavoitteet ja 
toimenpiteet, joilla edistetään vammaisten henkilöiden yhdenvertaisuutta, osallisuutta ja 
esteettömyyttä. Ohjelma päivitetään vastaamaan: 

• uuden vammaispalvelulain (675/2023) täysimääräistä voimaantuloa 

• yhdenvertaisuuslain muutoksia 

• esteettömyysdirektiivin (EAA) toimeenpanoa 

• hyvinvointialueuudistusta 

• Kurikan vammaisneuvoston toimintasuunnitelmaa 2025–2027 

Kurikan kaupunki vastaa ennaltaehkäisevästä hyvinvointityöstä, ympäristöstä, kaavoituksesta, 
esteettömyydestä, viestinnästä, palveluliikenteen kilpailutuksesta ja osallisuuden rakenteista. 
E-P:n hyvinvointialue vastaa sosiaali- ja terveys- sekä pelastuspalveluista, mutta yhteistyö on 
velvoittavaa. 
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Strategiset painopisteet 2026–2030 

Esteetön ja saavutettava Kurikka 

• Esteettömyys huomioidaan kaikissa Kurikan kaupungin hankkeissa, kaavoituksessa ja 
rakentamisessa sekä liikenneturvallisuustyössä. 

• Digipalvelut täyttävät saavutettavuusdirektiivin ja EAA:n vaatimukset. (EAA eli EU:n 
esteettömyysdirektiivi on laki, joka velvoittaa EU-maita tekemään tietyt tuotteet ja 
digitaaliset palvelut esteettömiksi kaikille, myös vammaisille henkilöille. Direktiivi 
tullut voimaan 28.6.2025.) 

Osallisuus ja vaikuttaminen 

• Vammaisneuvostoa kuullaan kaikissa hankkeissa, jotka vaikuttavat esteettömyyteen, 
liikkumiseen, kulttuuriin, palveluihin tai kaupunkiympäristöön. 

• Vammaisille lapsille ja nuorille luodaan omat osallisuuden kanavat. (Lapsiparlamentti, 
nuorisovaltuusto, Lapsiystävällinen kunta, Kurikka). 

 

Turvallinen ja yhdenvertainen arki 

• Kurikan kaupunki edistää kohtuullisia mukautuksia kaikissa palveluissaan vammaisten 
henkilöiden hyväksi. 

• Kurikan kaupunki huolehtii syrjinnän ehkäisystä ja saavutettavuudesta. 

• Selkokielinen viestintä ja teksti puheeksi-toiminto otetaan käyttöön kaikissa 
keskeisissä palveluissa. 

 

Sujuva arki ja liikkuminen 

• Palveluliikenteen kilpailutus ja laadunvalvonta ovat Kurikan kaupungin vastuulla. 

• Kurikan kaupunki julkaisee vuosittaisen raportin palveluliikenteen toimivuudesta. 

• Palveluliikenne suunnitellaan käyttäjälähtöisesti, vammaiset henkilöt huomioiden. 

 

Yhteistyö Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialueen kanssa 

• Kurikan kaupunki ja E-P:n hyvinvointialue laativat yhteisen mallin siirtymävaiheiden 
turvaamiseksi ja sujuvoittamiseksi. 

• Kurikan kaupunki varmistaa, että E-P:n hyvinvointialueen palveluista tiedotetaan 
selkeästi ja saavutettavasti. 
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Koti ja sen ympäristö 

Suomen vammaispoliittisessa ohjelmassa korostetaan ympäristön esteettömyyttä. 
Esteettömät ympäristöt auttavat vammaisia henkilöitä toteuttamaan itsenäistä elämää ja 
edistävät näin vammaisten yhdenvertaisuutta suhteessa muihin. Kaupunki- ja 
maaseutualueilla esteettömyyden tulee toteutua yhdenvertaisesti. Vammaisten henkilöiden 
esteetöntä kotona asumista tulee tehostaa ja kehittää. Näin he voivat asua kotonaan 
mahdollisimman pitkään. Uudisrakennukset ovat esteettömiä, vanhoja asuntoja korjataan 
esteettömiksi muokkaamalla niitä asujan tarpeiden mukaisesti. (1) 

• Kurikan kaupunki vastaa esteettömyydestä, kaavoituksesta ja katujen sekä julkisten 
alueiden kunnossapidosta. 

• Esteettömyysdirektiivin velvoitteet sisällytetään kaikkiin suunnitteluohjeisiin. 

• Vammaisten henkilöiden liikkumisen edistäminen ja liikkumista tukevien palvelujen 
esteettömyys varmistetaan. (Energisin liikuntakaupunki, Kurikan liikkumisohjelma 
2025-2030.) 

• Huolehditaan siitä, että vammaisille henkilöille jaetaan tietoa mahdollisuuksista 
saada avustuksia kotiin tehtävistä kodinmuutostöistä ja korjausavustuksista. 

• Kurikan vammaisneuvosto tekee vuosittaisen esteettömyyskartoituksen yhdessä 
liikenneturvallisuustyöryhmän kanssa.  

• Huomioidaan vammaisten henkilöiden erityistarpeet asioimistilanteissa ja 
huolehditaan julkisten rakennusten esteettömyydestä. 

-Julkisissa rakennuksissa helpotetaan näkövammaisten liikkumista erottelemalla eri 
tasoissa olevat kynnykset ja porrasaskelmat kontrastiraidoin. 

-Yleisesti käytössä oleviin kokoustiloihin asennetaan induktiosilmukat kuulovammaisia 
varten. 

• Taksinkuljettajien erityisryhmien kuljettajakoulutus laajennetaan koskemaan kaikkia 
kuljetuspalvelujen tuottajia. 
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Koulu- ja opiskelupalvelut 

Vammaisilla henkilöillä on yhdenvertainen oikeus koulutukseen. Vammaisuuden 
perusteella ei saa ketään sulkea yleisen koulujärjestelmän ulkopuolelle. Jokaisella on oikeus 
päästä osallistavaan, hyvälaatuiseen ja maksuttomaan koulutukseen lähikouluperiaatteen 
mukaisesti. Jokaisen oppilaan tulee saada tarvitsemansa tuet koulussa. (1) 

• Oppimisen tuki ja yksilöllinen apu (koulunkäynninavustajat) vammaisille henkilöille 
toteutetaan uuden lainsäädännön mukaisesti. 

• Digitaaliset oppimisympäristöt tehdään saavutettaviksi. 

• Kurikan vammaisneuvosto osallistuu koulurakennusten suunnittelun kuulemisiin 
(esteetön koulurakentaminen). 

• Vammaisten lasten ja nuorten harrastukset järjestetään esteettömästi, saavutettavasti 
ja tarvittaessa tuen avulla. (Lapsiystävällinen kaupunki, Kurikka.) 

 

Työ ja toimeentulo 

Vammaisilla henkilöillä tulee olla yhdenvertainen mahdollisuus ansaita elantonsa työllä. 
Työympäristön on oltava vammaisten henkilöiden tavoitettavissa, avoin ja osallistava. 
Vammaisille henkilöille sekä heidän perheilleen on tärkeä turvata riittävä elintaso. Tämä 
taataan sosiaaliturvalla ja sosiaalipalveluilla. Työssäkäyvien vammaisten henkilöiden kannalta 
tärkeitä ovat erilaiset työssäkäyntiä mahdollistavat tukipalvelut, laitteet ja avustusten 
saaminen vammaisuuteen liittyviin erityistarpeisiin. (1) 

• TE-uudistuksen jälkeen Kurikan kaupunki edistää vammaisten henkilöiden 
työllistymistä omissa rekrytoinneissaan. 

• Jaetaan lisää tietoutta vammaisille henkilöille heidän työhön ja toimeentuloon 
liittyvistä oikeuksista. 

• Kurikan kaupunki laatii vuosittaisen raportin työllistymisen edistämistoimista. 

• Kurikan kaupunki mahdollistaa kohtuullisia mukautuksia vammaisille henkilöille 
työpaikoilla. 

• Yhteistyötä E-P:n hyvinvointialueen ja työnantajien kanssa vahvistetaan. 

• Mahdollistetaan tuettua työllistymistä vammaisille henkilöille.  
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Vapaa-aika ja järjestötoiminta 

Vammaisilla henkilöillä on oikeus kehittää luovia ja taiteellisia kykyjään sekä osallistua 

kulttuurielämään. Kaikille tulee mahdollistaa yhdenvertainen osallistuminen, jolloin on 
tärkeää varmistaa tilojen ja palveluiden esteettömyys. (1) 

• Kaikki uudet liikunta- ja kulttuurihankkeet arvioidaan esteettömyyden näkökulmasta. 

• Kunnan tulee tarjota järjestö- ja harrastustoimintoihin esteettömiä kokoontumistiloja 
kohtuullisilla kustannuksilla. 

• Kohennetaan vammaisten lasten perheiden ja omaisten mahdollisuuksia osallistua 
harrastustoimintaan kodin ulkopuolella. 

• Huolehditaan kohtuuhintaisista harrastusmaksuista vammaisille henkilöille. 

• Digitaaliset kulttuuri- ja liikuntapalvelut tehdään saavutettaviksi. 

• Vammaisten lasten ja nuorten osallisuutta vahvistetaan harrastustoiminnassa. 
(Lapsiystävällinen kunta, Kurikka, Energisin liikuntakaupunki, Kurikan liikkumisohjelma 
2025-2030) 

• Kurikan kaupunki hyödyntää eri järjestöjen laajaa palvelutarjontaa. 

 

Tiedonsaanti palveluista 

Tarvitsemme tietoa vammaisuudesta. Tietoisuus vammaisiin liittyvistä kysymyksistä lisääntyy 

tietoa lisäämällä. Tämä tarkoittaa kahta asiaa. Vammaiset henkilöt tarvitsevat tietoa omista 
oikeuksistaan, tarjolla olevista palveluista ja osallistumismahdollisuuksista. 
Viranomaisilla on velvollisuus kerätä tietoa vammaisia henkilöitä koskevista asioista. Heidän 
täytyy jakaa kerättyä tietoa muille viranomaisille ja järjestöille. (1) 

• Kurikan kaupunki julkaisee selkokieliset ohjeet keskeisistä palveluista. (Palveluopas 
vammaisille henkilöille.) 

• Yhteistyötä viranomaisten ja asiakkaiden välillä tulee kehittää yhä 
asiakasystävällisemmäksi sekä yksinkertaisemmaksi. 

• Kurikan vammaisneuvosto huolehtii toimintansa tiedottamisesta kuntalaisille (Kurikan 
kaupungin nettisivut, Fb sekä muut tiedotuskanavat). 

• Kurikan kaupungin verkkosivujen saavutettavuus arvioidaan vuosittain. 

• Kurikan vammaisneuvosto osallistuu viestinnän saavutettavuuden arviointiin. 
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Osallisuus ja vaikuttaminen 

YK:n vammaissopimuksessa ja uudessa kuntalaissa edellytetään, että vammaisia henkilöitä 
koskevassa päätöksenteossa heidän mielipiteet kuullaan asiaa koskien. 
Vammaisjärjestöissä vammaisia henkilöitä otetaan mukaan päätöksentekoon. Myös 
vammaisilla lapsilla on oikeus osallistua heitä koskevaan päätöksentekoon. (1) 

• Kurikan vammaisneuvostolle annetaan lausuntopyyntö kaikista esteettömyyteen 
vaikuttavista hankkeista. 

• Kurikan kaupunki järjestää vuosittaisen osallisuusfoorumin, jolla varmistetaan ja 
vahvistetaan vammaisneuvoston roolia. 

• Vammaisten henkilöiden itsemääräämisoikeuden toteutumista kunnioitetaan 
palveluissa sekä viranomaisten että palveluntuottajien toimissa. 

• Kurikan kaupunki varmistaa vammaisille henkilöille kulttuuri-, liikunta- ja vapaa-ajan 
palvelujen saavutettavuuden sekä yhdenvertaiset mahdollisuudet osallistumiseen. 

• Kurikan kaupunki mahdollistaa esteettömät osallistumiskanavat (kokoukset, 
tapahtumat). 

 

Oikeusturva, turvallisuus ja koskemattomuus 

Kaikilla ihmisillä on oikeus turvallisuuteen, koskemattomuuteen ja yksityiselämän 
suojaan. Jokaisella henkilöllä on oikeus asianmukaiseen asian käsittelyyn oikeudessa. 
Vammaiset henkilöt tulee tulla kuulluksi ja saada perusteltu päätös oikeusasiasta. (2) 

• Selkokielinen ohjeistus oikeusturvakeinoista julkaistaan helpottamaan vammaisen 
henkilön tietoutta hänen oikeuksistaan (esimerkiksi itsemääräämisoikeus). 

• Kurikan kaupunki ja E-P:n hyvinvointialue laativat yhteisen mallin eri siirtymävaiheiden 
turvaamiseksi ja helpottamiseksi. 

• Kurikan kaupunki mahdollistaa turvalliset palvelut kaikille vammaisille ikäryhmille, 
sukupuolesta riippumatta. 

• Vammaisten henkilöiden turvallisuus yhteiskunnassa tapahtuvissa poikkeustilanteissa 
huomioidaan, esimerkiksi Kurikan kaupungin varautumissuunnitelmassa. 

• Kriisi- ja poikkeustilanteissa pyritään varmistamaan esteettömyys ja saavutettavuus. 
vammaisille henkilöille yhdenvertaisesti muiden kuntalaisten kanssa. 
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Vammaisten henkilöiden kohtaama syrjintä 

Ketään ihmistä ei saa asettaa ilman hyväksyttävää syytä eriarvoiseen asemaan. Vammaiset 
henkilöt kuitenkin kohtaavat syrjintää sekä välillisesti että välittömästi. Kyse on välittömästä 
syrjinnästä, kun vammaista henkilöä kohdellaan eri tavoin kuin muita. Välillisestä syrjinnästä 
on kyse, mikäli tilanteessa kohtelu, menettely, käytäntö tai päätös asettaa vammaisen henkilön 
eriarvoiseen asemaan. (2) 

• Kurikan kaupunki pyrkii ehkäisemään vammaisiin henkilöihin kohdistuvaa syrjintää ja 
edesauttaa matalalla kynnyksellä siihen puuttumista. 

• YK:n vammaisten henkilöiden oikeuksien yleissopimusta sekä itsemääräämisoikeutta 
tuodaan kaikkien kuntalaisten tietoisuuteen Kurikassa. 

• Kurikan vammaisneuvosto seuraa syrjintätilanteita ja raportoi niistä vuosittain Kurikan 
kaupungille. 

• Kurikan kaupunki ottaa käyttöön yhdenvertaisuuden arviointityökalun. (Käytännön 
menetelmä, jonka avulla kaupunki arvioi ja parantaa palvelujensa yhdenvertaisuutta.) 

 

Itsenäisen elämän tukipalvelut ja kuntoutus 

Vammaisilla henkilöillä tulee olla yhdenvertaiset mahdollisuudet osallisuuteen 
yhteiskunnassa. Heillä tulee olla mahdollisuudet valita asuinpaikkansa sekä sen, missä ja 
kenen kanssa asuvat. Saatavilla on oltava palveluja, joita vammaiset henkilöt tarvitsevat 
tukemaan itsenäistä elämistä ja osallisuutta yhteisöissä. Palvelut tulee olla vammaisten 
henkilöiden saatavilla yhdenvertaisesti, kuten asumispalvelut sekä henkilökohtainen apu. 

Itsenäisen elämän tukena vammaisilla henkilöillä ovat erityispalvelut, tukitoimet ja 
mukautustoimenpiteet. Vammaiset henkilöt tarvitsevat laaja-alaisia kuntoutuspalveluja, joihin 
heillä on lakisääteinen oikeus. (1) 

• Vammaisille henkilöille tiedotetaan heidän oikeuksistaan sekä itsenäistä elämää ja 
kuntoutumista tukevista palveluista. 

• Vammaisten henkilöiden palvelutarpeiden yhteensovittamisella pyritään 
huomioimaan yksilölliset ja oikea-aikaiset palvelut. 

• Palveluliikenteellä mahdollistetaan vammaisten henkilöiden esteetön asiointiliikenne 
kohtuuhinnalla. 

• Vastuu palveluista on E-P:n hyvinvointialueella, mutta Kurikan kaupunki varmistaa 
esteettömän ympäristön ja sujuvat kuljetuspalvelut. 

• Kurikan kaupunki julkaisee vuosittaisen raportin kuljetuspalvelujen toimivuudesta 
vammaisneuvostolle. 
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• Palveluliikenne suunnitellaan käyttäjien tarpeiden mukaan. 

 

 

Seuranta ja arviointi 

• Kurikan kaupunki julkaisee vuosittaisen vammaispoliittisen seurantaraportin. 

• Vammaisneuvosto osallistuu arviointiin. 

• Vammaispoliittista ohjelmaa päivitetään tarvittaessa lainsäädännön muuttuessa. 
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